
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ТАМЕРЛАНА КИМОВИЧА АГУЗАРОВА С. НИЖНЯЯ САНИБА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН

РСО-АЛАНИЯ

П Р И К А З

%

от « Х Ч » 09 2021г. № Q9

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 
ноября 2020 г. №678, на основании приказа Министерства образования и науки 
РСО-Алания от 21 сентября 2021г. №842, приказа Управления образования АМС 
МО-Пригородный район от 23 сентября 2021 г №255, с целью выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 
одаренных детей, пропаганды научных знаний приказываю:
1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников по следующим общеобразовательным предметам: физика,
английский язык, русский язык, литература, МХК, биология, физкультура, 
обществознание, география, экология,химия, право, экономика, математика, 
история, технология, ОБЖ, информатика.

2. Школьный этап ВсОШ провести согласно организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 
28.09.2021г. по 26.102021г. по материалам, разработанным региональными и 
муниципальными предметно-методическими комиссиями.

3. Провести школьный этап ВсОШ в соответствии с утвержденным графиком 
(Приложение 1).

4. Утвердить оргкомитет школьный этап ВсОШ (Приложение 2).
5. Создать и утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

(Приложение 3).
6. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады 

зам.директора по УВР Козонову Б.К.
7. Ответственному за проведение школьный этап ВсОШ Козоновой Б.К.:

- принять меры по обеспечению сохранности и конфиденциальности
олимпиадных задании;



- обеспечить качественную подготовку обучающихся к школьному этапу 
олимпиады;

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады в соответствии с утвержденным Положением проведения школьного 
этапа ВсОШ, Порядком и санитарно-эпидемиологическим требованиям к 
условиям организации обучения в ОУ, действующих на момент проведения 
олимпиады, направленных на предотвращение распространения COVID-19;
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 
согласие на обработку их персональных данных и на публикацию олимпиадных 
работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;

- обеспечить корректное и своевременное (в течение 10 дней со дня окончания 
школьного этапа) представление сведений об участниках олимпиады в 
муниципальную базу данных, формируемую УО -  МО Пригородный район;
8. По итогам проверки олимпиадных работ признать победителями и призерами 

школьного этапа олимпиады обучающихся, набравших наибольшее 
количество баллов при условии, что их количество превышает половину 
максимально возможных.

9. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа ВсОШ.
tr .

10. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

,? о
Врио Директора МБОУ 

«СОШ им. Т.К. Агузарова с. Нижняя Саниба»
| |  у/.
W

4v .

шеюУ 14 И

И.Э.Доева

Козонова Б.К.С приказом ознакомлена:


